CADERNO 2  3SEXTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2011

PORTARIA Nº 0348 DE 07 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Dec nº 2.235 de 06.07.1997,
e considerando o disposto no art 31 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, combinado com IN nº 001, de 31.03.2003 e ainda
os termos do Oficio nº 094/2011, de 15.03.2011, protocolado sob
o nº 002011730001545-3, no qual a empresa Processamento de
Dados do Estado do Pará, solicita a cessão do servidor estadual,
se responsabilizando por ressarcir ao Estado do Pará as parcelas
remuneratórias que o servidor perderia no ato da cessão.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01.03.2011, o servidor FERNANDO JOSÉ
BENTES DA COSTA NUNES, ocupante do Cargo/Função de
Economista, Identificação Funcional nº 5539390/1, para a
empresa Processamento de Dados do Estado do Pará - PRODEPA,
com ônus para a Secretaria de Estado da Fazenda, mediante
ressarcimento pela empresa cessionária da remuneração bruta
mensal do servidor.
II – FIXAR o prazo de até 10 (dez) dias para a empresa
Processamento de Dados do Estado do Pará – PRODEPA, efetuar
o ressarcimento do ônus mensal da Secretaria de Estado da
Fazenda com o servidor, a contar da data do pagamento dos
seus vencimentos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 07/04/2011
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA - COFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220263

PORTARIA Nº 0282 DE 06 DE ABRIL DE 2011
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso da competência delegada pela Portaria n.º 315-GS/SEFA,
de 09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 17/02/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00060-CS, datado
de 05/04/2011, da Comissão Sindicante, constituída pela
PORTARIA Nº 0281 de 10/02/2011, publicada no D.O.E, edição
nº 31.853 de 11/02/2011, no qual solicita a redesignação da
Comissão;
CONSIDERANDO que o processo encontra-se na fase
instrutória, com a necessidade de realização de novas oitivas e
diligências.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994, a partir de 12/04/2011, até a
conclusão dos trabalhos, a Comissão Sindicante, constituída pela
PORTARIA Nº 0281 de 10/02/2011, publicada no D.O.E, edição
nº 31.853 de 11/02/2011, presidida pela servidora ROSINETE
MONTEIRO DE ARAUJO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
identificação funcional nº 5570204/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO
DA FAZENDA, EM 06 / 04 / 02011
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220186

PORTARIA N.º201101000248 DE 07/04/2011 -
PROC N.º 042011730003120/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Abraão Bezerra Mendes – CPF: 204.995.822-68
Marca: FORD/ECOSPORT 1.6 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000249 DE 07/04/2011 - PROC N.º

002011730006050/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edilberto Yoshio Hoshino – CPF: 091.808.182-
34
Marca: GM/CORSA SEDAN PREMIUM 1,4L ECONOFLEX  Tipo:
Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000251 DE 07/04/2011 - PROC N.º

002011730006404/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Helio Farias Uchoa – CPF: 187.976.362-15
Marca: VW/PARATI PLUS - T. FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000250 DE 07/04/2011 - PROC N.º

002011730005791/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º

4676/01)
Interessado: Nadia Fonseca Barros – CPF: 679.119.192-91
Marca: IMP/FIAT SIENA EL 1.4  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220209

PORTARIA  Nº 0288  DE  07  DE  ABRIL DE  2011.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31852
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando
nº035/2011-CGLC de 01/04/11, Processo Administrativo nº
002011730006076-9 SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório
nº 005/2011 – Pregão Eletrônico n.º 005/2011, cujo objeto:
contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva
em balanças rodoviárias da CECOMT/ITINGA, a ser composta
pelos seguintes servidores, respectivamente, Pregoeiro e Equipe
de Apoio: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Datilografo,
Identificação Funcional n.º 5206855/1, ANA SILVIA NOBRE
LOPES, Auxiliar Técnico, Identificação Funcional nº 3252205/1,
lotados na Célula de Gestão de Licitações e Contratos, JOSÉ
ANTONIO CAMBRA GOUVEA, Técnico de Administração e
Finanças, Identificação Funcional 3156370/1, lotada na  Célula
de Gestão de Apoio Logístico.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (pa), 07/04/2011
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA
Aviso de Licitação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220096
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 2/2011
Objeto: Contrat. de empresa para o fornecimento de SELO
FISCAL DE AUTENTICIDADE.
Entrega do Edital: No site WWW.COMPRASNET.GOV.BR. Na SEFA
- Av. Visconde de Souza Franco, 110. Reduto-Belém. fones:
3323-4259/4245 - fax: 3323-4259
Observação: Haverá apresentação de AMOSTRAS. Edital
disponível também nos sites: www.sefa.pa.gov.br e www.
compraspara.gov.br.
Responsável pelo certame: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Local de Abertura: COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 20/04/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04129119126470000       339030                 0144000000          Estadual
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220108

PORTARIA: 0215
Objetivo: Participar da 11ª reunião da COGEF.(Recursos do BID)
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0572409003/LINCOLN JOSÉ DA GAMA COSTA (Coordenador
Fazendário) / 5.5 diárias (Completa) / de 27/03/2011 a
01/04/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220112

PORTARIA: 0284
Objetivo: Cadastramento de equipamentos emissores fiscal-ECF.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324904201/LISLENE DO SOCORRO LISBOA RODRIGUES
(Auxiliar Técnico) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a
15/04/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220133

PORTARIA: 0286
Objetivo: Condução dos servidores do grupo TAF na Força Tarefa.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324856901/JOÃO GOMES DA CRUZ FILHO (Motorista) / 6.5
diárias (Completa) / de 08/04/2011 a 14/04/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220134

PORTARIA: 0285
Objetivo: Condução dos servidores do grupo TAF na Força Tarefa.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000568101/JOSE MARIA MARINHO DOS REIS (Motorista) / 9.5
diárias (Completa) / de 13/04/2011 a 22/04/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220118

PORTARIA: 0287
Objetivo: Condução de servidores do grupo TAF na força tarefa.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0520873401/EDEVALDO BARROSO ESTUMANO (Motorista) / 6.5
diárias (Completa) / de 08/04/2011 a 14/04/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219991

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários , tendo como resultado o
INDEFERIMENTO do Recurso Voluntário ,  ficando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR  Recurso
de Revisão no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a
data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à
Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA
,  ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido,
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário
Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Frigorifico  Margen  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.256.143-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2008.51.000.1525-9
ENDEREÇO                  : Avenida  Luiz C. Berrine  –  Nº  1.645
Cidade  Monções
                                    São  Paulo  -  SP
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219992

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Redenção o resultado
da Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância
relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2008.51.000.0375-7 executada
através da Ordem de Serviço Nº 07.2011.82.000.0157-8 ,
ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR
no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de
publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : Marcos  Marcelino  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.221.439-9
ENDEREÇO                     : Avenida  Araguaia   –   N º  3.582
Ademar Guimarães
                                       Redenção  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219995

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal